МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

15.07.2024 №06.49-05-1030/24

Нижний Новгород

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным общеразвивающим
программам

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", разделом VI Устава ФГАОУ ВО
"Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н.И. Лобачевского"

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Утвердить следующую стоимость дополнительных общеразвивающих программ,
реализуемых Отделом по работе с талантливой молодёжью Управления профориентации и
приема абитуриентов на 2024/2025 учебный год:

Программа (кол-во часов) Стоимость

Дополнительная общеразвивающая программа
"Полугодовые подготовительные курсы – 11 класс 1
предмет" (62 ак.ч.)

26 000 руб. за предмет

Дополнительная общеразвивающая программа
"Полугодовые подготовительные курсы – 10 класс 1
предмет" (62 ак.ч.)

24 000 руб. за предмет

Дополнительная общеразвивающая программа
«Индивидуальные занятия с экспертами ЕГЭ» (12 ак.ч.)

21 100 руб. за предмет

2. Предоставить скидки:
- сотрудникам ННГУ на обучение детей в размере 10% от полной стоимости обучения

по дополнительным общеобразовательным программам «Подготовка к ЕГЭ. 10 и 11 классы»;
- для льготной категории граждан: для детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в размере 100% от стоимости обучения по дополнительным
общеобразовательным программам «Подготовка к ЕГЭ. 10 и 11 классы»;

- при оформлении на 3 предмета одновременно в размере 5% от полной стоимости
обучения на полугодовые подготовительные курсы для 11 класса.

3. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настоящего приказа на
официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

главной странице подраздела «Платные образовательные услуги» специального раздела
«Сведения об образовательной организации».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по стратегическому
развитию Н.В. Авралева.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4342e756591a10c084e37d7542dc3a7de8ec991a
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 22.01.2024 по 16.04.2025
Дата подписания 15.07.2024 15:22 (UTC+3)